20232023年年 1111月月 2828日日 3 新闻热线新闻热线::1500530012615005300126时事新闻责任编辑 白兴国 校对 常鲁燕 组版 武梅

尊敬的被征收居民：
牡丹区 2017-20号地块安置在柴

庄荣华小区北区 3#、南区 2#、南区 3#、
南区 4#、南区 5#、南区 6#的回迁商业房

已建设完成，并取得了竣工验收备案证

书 (编号：16- 01- 2022- 0049、16- 01-
2023-0039)，即日起开展交房结（截）算

工作，为方便大家办理交房结（截）算手

续，现将有关事项通告如下：

一、交房结（截）算办理时间：2023
年 11月 29日—2023年 11月 30日。

二、交房结（截）算地点：
柴庄荣华小区物业办公楼。

三、办理交房结（截）算需提供的证件
资料：

1、《房屋征收产权调换协议书》原件；

2、《房屋征收产权调换补充协议

书》原件；

3、协议上所载明的所有被征收人

身份证原件。

四、临时安置费、停产停业损失费
及利息截止时间：

1、安置在柴庄荣华小区北区 3#、南
区 2#、南区 3#、南区 4#、南区 5#、南区 6#
的被征收人，临时安置费、停产停业损

失费和利息截止到 2023年 11月 30日，

逾期不再发放临时安置费、停产停业损

失费，不再计息。

2、不具备交房条件的房屋，按照协

议约定继续计临时安置费、停产停业损

失费和利息。

五、注意事项：
1、请大家按照规定的程序办理结

（截）算。

2、办理手续时，协议上所载明的所

有被征收人须全部到场。

牡丹区南城何楼片区城建项目指挥部
2023年 11月 23日

牡丹区 2017-20号地块（柴庄荣华小区）

安置房源交房结（截）算通告

一、项目概况
项目名称：年产 1500吨骠马酸、1000

吨骠马、810吨 1-甲基-5-羟基吡唑盐酸
盐、1000吨 2，5-二甲基苯乙酸、500吨炔草
酯建设项目。

建设单位：山东朗晟科技有限公司
建设地点：位于成武化工产业园，纬三

路以东，伯张路以南现有厂区内。
建设性质：扩建
建设内容：本期建设 5个产品生产装

置，利用现有车间八建设 1500t/a的骠马酸
生产装置、1000t/a的骠马生产装置、810t/a
的 1-甲基-5-羟基吡唑盐酸盐生产装置、

1000t/a的 2，5-二甲基苯乙酸生产装置，车
间十二建设 500t/a的炔草酯生产装置，车
间十四建设骠马、2，5-二甲基苯乙酸、炔
草酯烘干装置，其他配套设施利用一期已
建。

项目投资：总投资 31300万元，环保投
资 1500万元。

投产时间：预计 2024年 6月投产运营。
劳动定员及工作制度：项目一期项目

劳动定员 520人，本期新增劳动定员 60人，
项目年运行 300天，三班两运制，每班 12小
时，年工作 7200个小时。

立项备案：项目已在山东省投资项目

在线审批监管平台备案，项目代码 2301-
371723-89-01-501053。

二、环境影响报告书征求意见稿全文
的网络地址

报告书、公众意见表的网络链接下载
地 址 ：http://www.chengwu.gov.cn/10086/
8a1af4577d6741fa017d7650a1570057/
1727990125453004800.html。

三、征求意见的公众范围
项目评价范围内的团体和个人。
四、建设单位名称和联系方式
建设单位：山东朗晟科技有限公司
联系人：王文永

联系方式：13675258003
电子邮箱: wwy720627@126.com
五、环评报告编制单位名称
环评单位：江苏拓孚工程设计研究有

限公司
六、公众提出意见的方式和途径
任何单位或个人若有意见或建议，可

通过信函或电子邮件与建设单位联系。
七、公众提出意见的起止时间
公众可在本项目公示之日起 5个工作

日内向建设单位提出宝贵意见。
山东朗晟科技有限公司

2023年 11月 28日

年产 1500吨骠马酸、1000吨骠马、810吨 1-甲基-5-羟基吡唑盐酸盐、
1000吨 2，5-二甲基苯乙酸、500吨炔草酯建设项目环境影响报告书征求意见稿公示

党报信誉 权威发布

公告声明
联系电话：5969516

菏泽市自然资源和规划局现对融邦中山苑（地块三）规
划设计方案征求意见。

现场征求意见位置：长江路以北、融邦中山苑小区以南、
规划以西、市物价局以东，面向长江路与规划支路交叉口。

征求意见网址：http://zygh.heze.gov.cn/
征求意见时间：2023年 11月 28日至 2023年 12月 6日
特此公告。

规划征求意见公告
郓城县全方味快餐凤凰城 C区店、郓城县全方味快

餐富海公馆西门店、郓城县聚福缘酒楼凤凰城C区店，因
另有生意无暇顾及，即将关门停业，请广大会员于 2023
年 12月 5日前消费，特此公告！

联系人及电话：刘女士 18905401714
2023年 11月 28日

公 告

在山东省菏泽市郓城县李程漆器馆
内，32岁的打磨工李聚盟正在制作漆器，他
向记者如数家珍地介绍起漆器制作的泥
塑、模具翻制、刮灰、裱布、打磨、上漆等 20
余道工序。

而在 5年前，这位郓城县丁里长街道
丁北村村民曾一度为外出打工找不到工作
发愁。李聚盟说：“我很感激漆器师父李
程，他不仅教会了我一门手艺，更让我不用
背井离乡就可以拿到不错的收入，现在我
的月工资在 5000元以上。”

李聚盟口中的李程是一位漆艺巧匠，
在全国工艺美术行业和文物修复领域颇有
名气。在西安创业成功后，李程响应家乡
政府的号召，担任郓城县返乡创业（西安）
服务站副站长，将家族传承的漆器手艺进
行整理后返乡创业。目前，李程已在郓城
县直接带动就业 28人，在菏泽市向 600多

人培训漆器制作工艺。
“近年来，一度有 180多万人外出务

工的菏泽市转变工作思路，在全国大中
城市创新建立 283家返乡创业服务站，累
计吸引 46万多人返乡创业就业，领办创
办经济实体 18.8万家，带动就业 52万人，
成为菏泽加快推进乡村振兴的重要举
措。”菏泽市人力资源和社会保障局局长
梁惠民说。

所谓返乡创业服务站，是菏泽人社部
门为吸引外出务工人员返乡创业，在菏泽
籍人员相对集中的大中城市建立的组织。
服务站的组成人员主要是具有一定经济实
力和较强协调能力、热心公益并甘于奉献、
在老乡中有较高威信和较强影响力的创业
成功人士。

上世纪 90年代南下浙江闯荡的成武
县人刘贞銮，多年打拼后在电气行业崭露

头角，并带动几十位老乡一同南下打拼。
他说：“现在作为返乡创业（温州）服务站站
长，我成了在外老乡与家乡之间的纽带。
家乡政府有了专门的部门来对接我们并答
疑解惑，这让不少在外的菏泽籍企业家萌
发出回家办厂的想法。”

“我就是在咱们家乡政府过来招商引
资时决定回到家乡再次创业的。”山东红申
电气有限公司相关负责人刘冉说，地方政
府的支持和服务，打消了回乡创业的各种
疑虑，最终在成武县天宫庙镇投资办厂，生
产高低压成套电气设备。

营商环境的持续改善，让在外“能人”
有了返乡发展的底气与动力。近年来，陆
续有 20余名在温州创业的菏泽籍企业家
回到家乡，一批企业在菏泽落地发展。

近年来，菏泽共有约 380个过亿元返
乡创业项目落地，大部分为返乡创业服务

站推荐引进，而且各地服务站站长已成为
返乡创业的主力军。返乡创业（南京）服务
站站长赵建华 2022年在巨野县陶庙镇投
资 1.2亿元，建设智慧物流仓库、辣椒深加
工生产车间以及冷链仓储设施。目前，这
一智慧冷链及农产品深加工项目竣工投
产，带动就业 100余人。

一批批返乡创业者近年来成为菏泽
“发展的领路人、产业的带头人、农村的明
白人”，发挥着建设家乡的生力军作用。

“经过在发达地区的打拼历练，在外老乡
开阔了眼界、增长了见识，正在为菏泽发
展添砖加瓦。”菏泽市委书记张伦说，吸引
在外有志之士返乡创业，通过他们把新思
想、新理念、新产业带回来，对推动乡村振
兴、发展民营经济、促进就业创业等有重
要意义。

（新华社济南11月25日电）

山东菏泽：“服务站”引来创业“能人”
新华社记者 王阳

据新华社北京11月 27日电（记者 吴
雨）中国人民银行 27日发布消息称，中国人
民银行等八部门近日联合印发通知，明确金
融服务民营企业目标和重点，并提出支持民
营经济的 25条具体举措，持续加强民营企
业金融服务，努力做到金融对民营经济的支
持与民营经济对经济社会发展的贡献相适
应。

为全面落实《中共中央 国务院关于促
进民营经济发展壮大的意见》，近日中国人
民银行、金融监管总局、中国证监会、国家外
汇局、国家发展改革委、工业和信息化部、财
政部、全国工商联等八部门联合印发《关于
强化金融支持举措 助力民营经济发展壮
大的通知》。通知明确，在总量上，要通过制
定民营企业年度服务目标、提高服务民营企
业相关业务在绩效考核中的权重等，加大对
民营企业的金融支持力度，逐步提升民营企
业贷款占比。在结构上，要加大对科技创
新、“专精特新”、绿色低碳、产业基础再造工
程等重点领域以及民营中小微企业的支持

力度。
通知强调，要从民营企业融资需求特

点出发，着力畅通信贷、债券、股权等多元化
融资渠道。银行业金融机构要加大首贷、信
用贷支持力度，积极开展产业链供应链金融
服务，不盲目停贷、压贷、抽贷、断贷。优化
民营企业债务融资工具注册机制，鼓励和引
导机构投资者积极科学配置民营企业债
券。支持民营企业上市融资和并购重组，发
挥区域性股权市场、股权投资基金对民营企
业的支持服务作用。通过提升经常项目收
支便利化水平、完善跨境投融资便利化政
策、优化跨境金融外汇特色服务，支持民营
企业“走出去”“引进来”。

通知提出，要综合运用货币政策工具、
财政奖补和保险保障等措施，提升金融机构
服务民营经济的积极性。加强部门合作，完
善信用信息共享、融资担保、便利票据贴现、
应收账款确权、税收等配套政策和机制。各
地金融管理、发展改革、工信、财税、工商联
等部门加强沟通协调，提升政策实效。

据新华社北京 11 月
27日电 全国人大常委会办
公厅 11月 27日在北京人民
大会堂举办第 31届中国人
大新闻奖评选结果发布
会。中国人大新闻奖是全
国 性 奖 项 ，设 立 于 1991
年。本届评选中，来自报
纸、通讯社、电台、电视台、
网络新媒体和人大报刊的
304件作品获奖。其中，特
别奖 4件，一等奖 67件，二
等奖 103件，三等奖 130件。

在今年的获奖作品中，
有的作品充分展现习近平
总书记与人民群众心连心、
与人大代表共商国是的生
动场景，例如电视消息《（总
书记与我们在一起）共同建
设伟大祖国 共同创造美好
生活》；有的作品深入宣介
全过程人民民主重大理念，
例如通讯《为中华民族伟大
复兴筑牢民主基石——以
习近平同志为核心的党中

央发展全过程人民民主述评》；有的作品系统
阐释中央人大工作会议精神，例如系列评论
《论学习贯彻习近平总书记中央人大工作会
议重要讲话》；有的作品生动展现人大工作新
进展，例如通讯《全国人大常委会这些“首次”
的背后》；还有一批反映地方人大工作创新实
践和代表履职情况的优秀作品获奖。

据 新 华 社
北京11月26日
电（记者 白阳）
今年 12 月 4 日
是第十个国家
宪法日。记者
26日从全国普法办获悉，2023年“宪法宣
传周”活动时间为 12月 1日至 7日。各地
各部门可从实际出发，在时间上适当延
展。

根据中央宣传部、司法部、全国普法
办日前联合印发的通知，2023年全国“宪
法宣传周”活动的主题是“大力弘扬宪法
精神，建设社会主义法治文化”。重点宣
传内容是：习近平新时代中国特色社会主
义思想特别是习近平法治思想、习近平文
化思想，宪法，社会主义法治文化，党的十

八大以来全面依法治国取得的成就。
今年的重点活动安排包括：全国人

大常委会办公厅牵头举办第十个国家宪
法日有关活动；全国普法办发布习近平
法治思想系列讲座视频；教育部、司法部
在北京举办全国青少年学生法治教育实
践示范基地开馆仪式，司法部支持教育
部组织开展国家宪法日教育系统“宪法
晨读”活动、《宪法伴我们成长》歌曲传唱
等青少年学生宪法法治教育主题活动；
文化和旅游部、司法部、全国普法办在国

家图书馆举办
社会主义法治
文化专题展览
及系列讲座；农
业农村部、司法
部在江苏省常

熟市古里镇康博村举办“宪法进农村”主
场活动；司法部、全国普法办在河北省举
办“法律明白人”作用发挥工作试点地区
交流会等。

通知要求，各地各部门要切实担负起
新的文化使命，大力建设社会主义法治文
化，提升公民法治素养。抓住领导干部这
个“关键少数”，认真落实领导干部应知应
会党内法规和国家法律清单制度。抓住
青少年、网民等重点群体，持续深入开展
宪法宣传教育。

新华社北
京 11月 27日
电 重庆市人
民政府原党组
成员、副市长
熊雪涉嫌受贿
一案，由国家
监察委员会调
查终结，移送
检察机关审查
起诉。日前，
最高人民检察
院依法以涉嫌
受贿罪对熊雪
作 出 逮 捕 决
定。该案正在
进 一 步 办 理
中。

据新华社内罗毕11月 26日电 索
马里灾害管理局 25日说，近一个月来，
持续暴雨引发的洪水已导致该国至少
96人丧生，约 230万人受灾。

索马里灾害管理局负责人穆阿利
姆说，洪水还损毁了大量基础设施和房
屋，超过 90万人流离失所。

据新华社加沙 11月 26日电 巴勒
斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）下属武装
派别卡桑旅 26日宣布其当天释放了第
三批被扣押人员，包括 13名以色列人、3
名泰国人和 1名俄罗斯人。另据巴勒斯
坦通讯社 26日报道，以色列当晚释放了
39名巴勒斯坦未成年人。

以军方证实，已接收哈马斯释放的
第三批共 17名被扣押人员。据巴勒斯
坦通讯社报道，以方当晚释放的 39名巴
未成年人已乘车离开位于约旦河西岸
的以色列奥弗监狱前往拉姆安拉。

据新华社渥太华11月26日电 中
国驻多伦多总领馆 26日说，4名中国留
学生在加拿大安大略省多伦多市附近
发生的一起严重交通事故中身亡。

据当地警方消息，一起两车相撞事
故于 25日深夜发生在多伦多附近的 60
号公路上。警方说，其中一辆车上的 4
名青少年当场死亡，另一辆车上的一名
42岁女子在送医后因伤势过重死亡。
中国驻加拿大大使馆和驻多伦多总领
馆证实这 4名青少年为中国留学生。

据新华社杭州 11月 27
日电（记者 马剑 吕昂）第二
届全球数字贸易博览会 27日
在浙江省杭州市闭幕。记者
从闭幕发布会上获悉，数贸
会期间，现场签约项目 32个，
总签约金额 1558.5亿元。其中，外商投资
项目 11个，总投资额 17亿美元，占投资类
项目数的 39.3%，主要来自德国、法国、日
本、匈牙利、新加坡、中国香港等国家和地

区。
本届数贸会以“数字贸易 商通全球”

为主题，突出专业化、国际化、市场化三大
特色。来自 25个国家和地区的 1018家企

业线下参展，367家企业通过数贸会云平
台在线上参加展览。1.5万余名专业采购
商参会，其中境外参展商 1700余人，100
多个国际采购团来到现场洽谈。

据介绍，100项创新类“首
发”“首秀”“首展”在本届数贸
会集中呈现，涵盖数字技术、
数字服务、数字文娱、数智出
行等领域，带来集新技术、新
应用、新体验于一体的数字贸

易创新盛宴。
第三届全球数字贸易博览会将于

2024年 9月 25日至 29日举办，今后数贸
会都将固定在每年 9月最后一周举办。

新华社北京11月 27日电
（记者 王鹏）记者 27日从国家
广播电视总局获悉，广电总局
日前发布了《有线电视业务技
术要求》等三项广播电视和网
络视听行业标准的通知，要求
有线电视终端应提供“开机进
入全屏直播”和“开机进入突出直播频道
的交互主页”两种“开机模式”选项，系统
默认设置应为“开机进入全屏直播”。

根据相关通知，有线电视智能机顶盒
开机过程所需时间应不大于 35s。有线电
视运营机构在提供直播频道和时移电视、

频道回看、视频点播等有线电视业务时，
应确保界面简洁友好、操作方便快捷、节
目优质传输。

相关通知对互联网电视终
端接入可正常使用带宽不低于
100Mbps的情况下，节目播放响
应时间作出规定。要求点播节
目从点击节目播放至出现第一
帧的响应时间宜小于 2s，应不大
于 3.5s；节目暂停/播放、快进、快

退等操作响应时间宜小于 2s，应不大于
3.5s；退出节目播放返回播放前页面的响
应时间应小于 1s。

金融支持民营经济 25条举措出台 全国“宪法宣传周”活动将于 12月 1日启动

第
三
十
一
届
中
国
人
大
新
闻
奖
揭
晓 广电总局：

有线电视终端系统默认设置应为“开机进入全屏直播”

第二届数贸会总签约金额达 1558.5亿元

重
庆
市
原
副
市
长

熊
雪
被
决
定
逮
捕

索马里洪灾已致近百人丧生

哈马斯和以色列分别
释放第三批被扣押人员

4 名 中 国 留 学 生
在加拿大遇车祸身亡

▲ 11 月 26 日，一名被关押的巴勒
斯坦人（灰衣者）获释后回到耶路撒冷。

据巴勒斯坦通讯社26日报道，以色
列当晚释放了 39 名巴勒斯坦未成年
人。 新华社发

团团 聚聚

11月27日，西安市曲江第六小学学
生在进行课间活动。

为丰富课间活动内容，提升课间活
动质量，西安市曲江第六小学结合每个
年龄段学生的特点，设置了五禽操、踢
毽子、跳皮筋等活动，让孩子们在体育
锻炼和趣味游戏中增强体质、乐享童
年。 新华社记者 刘潇 摄 西安西安：：打造多彩课间打造多彩课间 享受快乐童年享受快乐童年

这是 11月 26日拍摄的中国国际供应
链促进博览会会场内景。

以“链接世界 共创未来”为主题的首
届中国国际供应链促进博览会将于 11月
28日至 12月 2日在北京举行。这是全球
首个以供应链为主题的国家级展会。目
前，中国国际展览中心顺义馆内部布展工
作正在有序进行。 新华社记者 任超 摄

探访首届中国国际供应链促进博览会现场探访首届中国国际供应链促进博览会现场